Iam postea socios hortans iussi
 Pecora, quae iam iacebant iugulata saevo aere,
 Excoriantes comburere: supplicare autem Diis,
 Fortique Plutoni, et laudatae Proserpinae.
 At ego ensem acutum trahens a foemore,
 Sedi, neque permisi mortuorum impotentia capita
 Sanguinem prope ire, antequam Tiresiam audirem:
 Prima autem anima Elpenoris venit socii:
 Nondum enim sepultus erat sub terra lata,
 Corpus enim in domo Circes reliquimus nos
 Infletum et insepultum, quoniam labor alius urgebat:
 Hunc quidem ego lachrymatus sum videns, misertusque sum
 animo,
 Et ipsum clamando verba velocia allocutus sum:
 Elpenor, quomodo venisti sub caliginem obscuram:
 Praevenisti pedes existens quam ego in navi nigra?
 Sic dixi: hic autem mihi lugens respondit verbo:
 Nobilis Laertiade, prudens Ulysse,
 Nocuit mihi dei fatum malum, et multum vinum:
 Circes autem in domo dormiens, non animadverti
 Me retrogradum descendere eundo per scalam longam,
 Sed contra murum cecidi: ast autem mihi cervix
 Nervorum fracta est, anima autem infernum descendit:
 Nunc autem his qui venturi sunt postea precor non praesentibus
 Per uxorem et patrem, qui educavit parvum existentem,
 Telemachumque quem solum in domibus reliquisti.
 Scio enim quod hinc iens domo ex inferni
 Insulam in Aeaeam impellens benefabricatam navim:
 Tunc te postea Rex iubeo recordari mei
 Ne me infletum, insepultum, abiens retro, relinquo
 Separatus, ne deorum ira fiam
 Sed me combure cum armis quaecunque mihi sunt,
 Sepulchrumque mihi accumula cani litore maris,
 Viri infelicis, et cuius apud posteros fama sit:
 Haecque mihi perfice, figeque in sepulchro remum,
 Quo et vivus remigabam existens cum meis sociis.
 Sic dixit: at ego ipsum, respondens, allocutus sum:
 Haec tibi infelix perficiamque et faciam:
 Nos quidem sic verbis respondentes molestis

Sedebamus: ego quidem separatim supra sanguinem ensem tenebam:

Idolum autem ex altera parte socii multa loquebatur:

Venit autem insuper anima matris mortuae

Autolyçi filia magnanimi Anticlea,

Quam vivam dereliqui iens ad Ilium sacrum,

Hanc quidem ego lachrymatus sum videns miseratusque sum animo:

Sed neque sic sivi priorem licet valde dolens

Sanguinem prope ire, antequam Tiresiam audirem:

Venit autem insuper anima Thebani Tiresiae,

Aureum sceptrum tenens, me autem novit et allocuta est:

Cur iterum o infelix linquens lumen Solis

Venisti, ut videas mortuos, et iniucundam regionem?

Sed recede a fossa, remove autem ensem acutum,

Sanguinem ut bibam, et tibi vera dicam.

Sic dixit: ego autem retrocedens, ensem argenteum